MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

PODER EXECUTIVO

Mensagem N.o 004 /2013

Telêmaco Borba, 26 de fevereiro de 2013.

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores:

Com a presente, encaminho a V. Exa. o anexo Anteprojeto

de Lei que autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial no

orçamento de 2013 do Município de Telêmaco Borba, para atender às despesas

com o pagamento de Obrigações Patronais do Centro Diluidor da Secretaria

Municipal de Saúde).

A presente proposta visa adequar a Lei Orçamentária Anual

nO 1979 de 17 de janeiro de 2013 em vigência, para atender as novas regras de

integração entre sistemas de Recursos Humanos e Contabilidade de acordo com

o SIM-AM 2013.

Nestes termos, roga-se aos Nobres Edis a usual

compreensão e apoio à presente proposta, para tanto, espera-se seja apreciada

em regime de urgência.

Sem mais para o momento, externo protestos de estima e

apreço, extensível aos demais Vereadores.

Atenciosamente,

LUizcalÍlon
Prefeito

Ilustríssimo Senhor
CARLOSROBERTORAMOS
Presidente da Câmara de Vereadores
AI. Oscar Hey, nO99 Centro
Telêmaco Borba - Pr